
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
  

(Минобрнауки России) 
  
  

ПРИКАЗ 
  

10.12.2013 г.                                                                                                                № 1324 
  

Зарегистрирован 
в Минюсте России 

28.01.2014 г. № 31135 
  

Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию 

  
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ “Об образовании в Российской Федерации” (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 30, ст. 
4036; № 48, ст. 6165) и подпунктом 5.2.15 Положения о Министерстве образования и науки 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702), приказываю: 
  
Утвердить: 
показатели деятельности дошкольной образовательной организации, подлежащей 
самообследованию (приложение № 1); 
показатели деятельности общеобразовательной организации, подлежащей 
самообследованию (приложение № 2); 
показатели деятельности профессиональной образовательной организации, подлежащей 
самообследованию (приложение № 3); 
показатели деятельности образовательной организации высшего образования, подлежащей 
самообследованию (приложение № 4); 
показатели деятельности организации дополнительного образования, подлежащей 
самообследованию (приложение № 5); 
показатели деятельности организации дополнительного профессионального образования, 
подлежащей самообследованию (приложение № 6). 
  

Министр 
Д.В. Ливанов 

  
 

http://suz.informio.ru/main.php?id=7007
http://suz.informio.ru/main.php?id=7008
http://suz.informio.ru/main.php?id=7009
http://suz.informio.ru/main.php?id=7010
http://suz.informio.ru/main.php?id=7011
http://suz.informio.ru/main.php?id=7012

